
 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci | 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Zápis z jednání výboru ZO VOS FF UP ze dne 28. 4. 2023 
 
 

 

Přítomni za ZO VOS FF UP: 
František Kratochvíl, MA, Ph.D., předseda 
Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně  
Hana Růžičková, ekonomka 
Mgr. Anna Gáborová, předsedkyně KK - omluvena 

  Mgr. et Mgr. Jana Jedličková, Ph.D., členka výboru 
  Mgr. Kristýna Solomon, Ph.D., členka výboru 

Valérie Vejmolová, členka KK 

  doc. Mgr. Pavel Šaradín, Ph.D., člen výboru  
  Prof. Dr. Wilken Engelbrecht, člen KK  

PhDr. Oldřich Břenek, Ph.D., člen výboru 
Mgr. Ondřej Kučera, Ph.D., člen výboru 
 

Hosté: 
  Ing. Andrea Wagnerová – tajemnice FF UP 

 
 
Program 

1. Schválení předchozího zápisu z 10. 3. 2023 
2. Informace o změně mzdového předpisu na UP a příspěvku na stravné (ing. 

Andrea Wagnerová) 
3. Příprava programu výroční schůze 11. května 2023, 14.30 KC 1.07 
4. Zpráva o jednání odborů ve věci rovných mezd, jednání na MŠMT a Petice 
5. Další 

Schválení programu a zapisovatele 
Program i zapisovatelka Mgr. Macháčková byli všemi přítomnými schváleny. 
 
1. Schválení předchozího zápisu 
Zápis z jednání 10. března 2023 byl schválen všemi přítomnými. 

 
 
2. Informace o změně mzdového předpisu na UP a příspěvku na stravné (ing. 

Andrea Wagnerová) 



 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

 
Ing. Wagnerová informovala výbor o schválené novele VMP1, která vstoupila 
v platnost 13. dubna 2023. Protože novela upravuje tarify neakademiků, je třeba 
upravit Dodatek č. 8, kde v červenci 2022 FF UP nastavila fixní osobní příplatky.  
Úprava bude formulována v Dodatku č. 10 platného od 1. 7. 2023 a to tak, že mzda 
zůstane beze změny a fixní osobní příplatky budou kráceny o případný rozdíl v novém 
(vyšším tarifu).  
Ing. Wagnerová dále informovala výbor o změně příspěvku na stravování v Menze. 
Dříve byl 80Kč, ale po dohodě s SKM je snížen na 65 Kč. Pro zaměstnance UP ale tato 
úprava nemá žádný finanční dopad. Pro stravování mimo Menzu zůstává příspěvek 
zaměstnavatele 80Kč.  
 
3. Příprava programu výroční schůze 11. května 2023, 14.30 hod. KC 1.07 
Byl stanoven termín výroční členské schůze ZO VOS FF UP na 11. května odpoledne 
v 14.30 hod. v místnosti KC 1.07 (Křížkovského 14, nederlandistika, velká učebna). 
Program, který je přílohou k tomuto zápisu, zahrnuje mimo obvyklé body také: (i) 
účast děkana FF UP (pozván je i rektor UP, (ii) aktuální informace ohledně jednání o 
mzdách a strategie na podzim 2023. 
 
4. Zpráva o jednání odborů ve věci rovných mezd, jednání na MŠMT a Petice 
Mimo akce, které proběhly na UP, VOS jedná s MŠMT a je zapojen do klíčových 
komisí, které se mzdám věnují osobou předsedy Mgr. Petra Baierla. Do těchto 
jednání byl VOS přizván díky odstupujícímu ministrovi Balášovi. 
 MŠMT připravuje velmi podrobnou datovou základnu pro řešení stavu a případné 
navýšení.  
VOS je pravidelně podporován Školskými odbory a bylo by vhodné, abychom do 
budoucna také tuto podporu opláceli a zvažovali užší formy spolupráce. Dále by bylo 
vhodné získat členství v evropském svazu a také jeho podporu. To je závislé na výši 
příspěvků členů VOS, které jsou v současnosti nízké. Členství v evropském svazu je 
podmíněno členským příspěvkem VOS v evropském svazu a v současnosti si VOS 
tento příspěvek dovolit nemůže.  
Předseda ZO VOS FF UP zjistí od vedení svazu, o kolik by bylo nutné odvody na VOS 
navýšit. 
 
5. Další 
 
Výbor přijal následující usnesení, kterým žádá předsedu ZO VOS FF UP, aby: 
1. Zjistil mediány mezd na UP (buď jsou tato data již dostupná pracovní skupině na 

MŠMT, nebo budou získána pomocí zákona o svobodném přístupu k informacím 
č. 106 od RUP). 

2. Pozval na výroční členskou schůzi děkana a rektora UP. V případě nemožné 
osobní účasti zajistí jiný vhodný termín pro setkání s ZO VOS FF UP a zaměstnanci 
FF UP.  

 
Hlasování: 

 
1 https://files.upol.cz/sites%2Fpub%2FPubNormy%2FR-A-18-02-N03.pdf  



 

Vysokoškolský odborový svaz Základní odborová organizace 1521 Filozofická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci 
Křížkovského 512/10 | 779 00 Olomouc | IČ: 751 43 82 

Pro:  10; Proti: 0; Zdrželo se: 0. 
 
 
Zapsala dne 28. 4. 2023 
Mgr. Bronislava Macháčková, místopředsedkyně ZO VOS FF UP, v.r. 
 
Schválil  
František Kratochvíl, M.A., Ph.D., předseda ZO VOS FF, v.r.  
 
 
Příloha: Pozvánka na výroční členskou schůzi ZO VOS FF UP 


